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Under 8de d.M. havde Aarhus stiftamt forlangt Byraadets Erklæring meddelt i Anledning af
følgende Skrivelse af 4de d. M. med 1 Bilag fra Indenrigsministeriet:

"I vedlagte skrivelse har det forenede Dampskibsselskab - næst at henlede
Opmærksomheden paa, at der i Havne= og Brotaxterne for Landets Havne ikke findes
optaget nogen særlig Profition for Margarine, og at følgen heraf er, at den nævnte Bare i
Almindelighed betales med en efter sammes Værdi uforholdsmæssig afgift (nemlig med
Afgiften for "andre Vægtvarer" eller "Smør") - bl. a. anholdt om, at Ministeren vilde
foranledige, at dette uheldige Forløb særlig for Aarhus og Svendborgs Havnes
Vedkommende søges ændret.

I denne Anledning skulde man - med Bemærkning, at Spørgsmaalet om Indsættelse af
særlige Positioner for Margarine og Oleomargarine i Svendborg Havne og Brotaxt er
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forelagt Ministeriet i et Andragende fra Svendborg Byraad - tjenstlig anmode Hr.
Amtmanden om behagelig at ville indhendte og med deres Ytringer hertil indsende en
Erklæring over sagen fra Aarhus Byraad idet man skal henstille, om samme ikke maatte
finde Anledning til at foreslaa, at der i Aarhus Havnetaxt en særlig, eventuel billigere
Afgiftssats for de nævnte Varer."

Forinden den forlangte Erklæring afgaves, besluttede Byraadet at indhente Betænkning af
Udvalget for Havnevæsenet. (Se Mødet den 4de April.)
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Efter at have modtaget erklæring fra Havneudvalget over den i mødet den 14de f. M. fra
Stiftamtet modtagne sag angaaende beregningen af Havneafgift af Margarine og
oleomargarin besluttede man at svare, at medens man, naar der ikke findes nogen særlig
position for de nævnte vareførter i havne- og brotaxten for Aarhus Havn, maa finde det
naturligt, at disse varer ved beregning af vareafgiften efter nævnte taxt opføres som "andre
vægtvarer" og ikke som "smør", kan man ikke erkjende, at denne beregnings-maade vil
medføre noget uvillig resultat for Aarhus Havne vedkommende, hvor den nævnte afgift ikkun
er 8 Øre pr. 100 Pund eller lavere end i samtlige de i andragendet fra det Forenede
Dampskibsselskab anførte Havne.

Byraadet finder derfor ikke for tiden anledning til at foreslaa nogen forandring i Havne- og
Brotaxten, men mener, at spørgsmaalet om en særlig potion for de nævnte varer bør
opsættes til den snart forestaaende revision af taxten.
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